Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento
Rural - CAPADR

Requerimento nº, de 2021.
(Do Sr. Celso Maldaner)

Requer  realização  de  Visita  Técnica  dos
Membros da Comissão de Agricultura, Pecuária,
Abastecimento  e  Desenvolvimento  Rural,  sem
ônus para Câmara dos deputados, ao Estado de
Santa  Catarina,  para  debater,  tomar
conhecimento sobre informações a respeito das
principais  novidades  tecnológicas  e  tendências
futuras para agronegócio em toda região.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência realização de
Visita  Técnica  dos  Membros  da  Comissão  de  Agricultura,  Pecuária,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural e da assessoria Técnica da Comissão,
sem ônus para Câmara dos deputados, nas datas de 15 e 17 de fevereiro de
2022, no Município de Concordia/SC, onde será realizado o Show Tecnológico
Rural  do  Oeste  Catarinense  (Tecnoeste),  evento  para  debater,  tomar
conhecimento  sobre  informações  a  respeito  das  principais  novidades
tecnológicas e tendências futuras para agronegócio em toda região.

Neste  contexto,  gostaríamos de  solicitar  o  apoio  desta  comissão
para auxiliar a realização do evento.

Sendo assim, solicitamos aos nobres pares o apoio para aprovação
deste requerimento.

Sala da Comissão, 23 de novembro 2021.

Dep. Celso Maldaner
(MDB-SC)

*C
D2

18
25

43
99

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Celso Maldaner
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218254399600